Articus Cõstantinopolitanus (post Joãnẽ Chzifostomũ) Eps vir doctissim; tẽpestare hac floruit. Et de fide deq; virginitate per egregiũ op̄ ad regias Archadij Impatoris filias cõscripsit: in quo qdẽ p̄ueniẽs Nestorianũ dogma impugnat.

Julianus Cãpanus Eps vir ingenio acer ⁊ i diuinis scripturis sufficiẽtẽ doctus ac greca latinaq; lingua eruditus tempestate istac ad p̄rem nr̄m Augustinum illius pellagane Heresim maximũ Impugnatõẽ li. 4. in defensiõẽ illius erroris ⁊ heresim atq; alios octo conscripsit libros: Hic anteq̄ huiusmodi impietati se apperiret inter Ecclie doctores clarus ⁊ insignis habebat.

Ruffinũ Adleiesem p̄sbiter viz vtiq; clarissimũ atq; eruditissimũ hisdẽ tẽpib; floruisse p̄tateo q̄ diuus Hiero. illi nõnullas dederit epl̄as: In q̄b; eũ tamq; amicũ dulcibus aliquid verbis atq; ad caritatis p̄seueratiõẽ exhortat: sed paulopost amicitie p̄seuerantiã inter eos destitit. Dicuntq; cũ eruditus esset (⁊ si op̄ aliq̄ nõ ediderit) tũ in trãsferrẽdo de greco

in latinū multum laborauit. Et quāmaxime multam partem græcorū Codicem latinis exhibuit. v3 libros Iosephi Iudei; libros Basilij Episcopi et Gregorij Nazanzen. Clemētis Rōani; Eusebij Cesariensis; Sixti philosophi; Euagrij Inias. Pāphiliij martiris aduersus Mathematicos atq; Origenis aliquos transtulit; Sed et in Symbolū nōnulla discruit; Scripsitq; p̄terea benedictiōem Jacob super. xij. Patriarchas triplici sēsa. s. historico morali et mystico. Scripsit etiā epl̄as ad dei timorē hortatorias et obirecatorij opusculorum suoz duobus voluminibus r̄ndit.

Donozius

Donozius Archadij p̄dicti frater. x. Cōstantinopolitans Impator e' ffe Archadio defūcto. secūdo āno. 297. Olympiadis Impiū itez suscipiēs cū Theodosio fr̄is filio impauit ānis. 17. Vir certe morib' et religiōe p̄ri Theodosio cōsimilis. Qui p̄ncipatu suscepto cōfesti Cōstantinū p̄ficiū Impij cōlozē fecit ip̄igerimū siq̄dez viz (cui et ad tyrānos in Hispania et Gallia delendos) placidā sororē suā vxorē dedit; Qui cū i Gallias p̄fectus eēt Cōstantinū quēdā tyrānū apud Azelatē captū interfecit; Cōstantiū aut̄ p̄dicti Cōstantini tyrāni filiū Herūtius Comes i bello apud Uienā occidit; et statim eius loco maximū quēdā p̄stituit; Quo substituto milites sui nō m̄to post Herūtiū ip̄m iterfecerūt; post quē et Joanninus nobilis gallicus cū in gallia quadā temeritate rempu. inuasisset ip̄e Sebastian' e' frater iterfecti sūt; Athaulphus aut̄ vesegothoz rex cū pacē ab honozio postulass; nec impetrare potuiss; Hispaniā et Aphricā trañciēs eas cū q̄dam Atthalo Impatoris noie iua dere tērauit; Sed Atthalus ab Heracliano Aphrice p̄fecto maritimo bello supatus et captus ad Cōstantiū comitē Honozij cognatū Azelatū victus mittit. Deide ad Honozium Romā missus ante currū suū i triūpho ludibzio fuit; Heraclianus aut̄ hāc obrē elatus et ip̄e in p̄fidia plapsus est. Qui adepto cōsulatu statim cū trib' milib' et septuagētis nauib' ex Aphricā Romā venit. Sed Cōstantini Cōitis p̄dicti occurru ita attritus est; vt solus rāptā rediret Carthaginem vbi cuestigio militari tumultu peremptus est. Tūc quoq; p̄cipite honozio et fauente Cōstantino sopitis apud Aphricā rebus expulsisq; hereticis eccl̄is pax reddita est. Deniq; Honoz' pacatā rēpu. reliquēs āno. 15. Impij sui Rome defunctus est nulla p̄se sobole relicta; Sepultusq; est iuxta Petri Basilicā i Naucolo pulch' rrio; Duas q̄p̄pe Stilcōis filias v3 vnā p̄ alterā duxerat vxores q̄ subita morte p̄uente ex hac luce virgines migrauerē. Quāobz et Impiū eius Joānes occupare ānixus est.

Romane vrbis captiuitas.

Alaricus quartus Gothoz rex ex nobilissima Balthoz in Gothis familia natus hoc āno q̄ est millesimus centesimus et sexagesimus quartus cōditōis et q̄ntus regni ipsius Alarici ānis kl̄isq; Apl̄is post lōgā et grauiissimā obsidiōem Romanā vrbez rez oīum dñam cepit et icendit; Nā cum Alaricus hic regnum suscepisset Radagasum quēdā in Gothis potentissimū sibi adiungens exercitum ducentozum milluz quoadunauit; statimq; Thraciā panoniā Nozicum Iliricū et p̄mā Italie partem (vt diximus) miserabili strage afflixit; sed Radagasus vltro p̄grediens in fesulanis mōtib' nō p̄cul a florentia cōsedit; vbi a Stilcone Duce obsessus rez oīum ptulit inopiā; Et cū se fuge comississ; ab exercitu Rōano interfectus est. Quo supato et iterfecto tāta (vt Paulus lōgobardoꝝ historicus refert) captiuoz Gothoz fuit multitudo vt oīum greges p̄ singulis aureis pecudū more v̄derentur; Eā ob cladē p̄morus Alaricus cū innumerabili vesegothoz multitudie Italiā irauit; et nō lōge a Rauena cōsedēs ibidē oīa rapinis et direptiōib' iuoluit Quo audito Stilco ip̄i gerimus dux statim e Cōstantinopoli cū oib' copijs mouēs terrestri itinere Italiā venit. Et p̄ Adleam ac patauinū agnū delatus i Rauenarū (vbi nūc ferraria est q̄ tunc vicus erat) cōsedit; Cōgressuzq; in Alaricū factū ip̄m pl̄imis affectit cladibus quē si voluiss; et oīno dele re potuiss; ac ita (vt aiūt) bellū p̄raxit tribus ānis; Deinde inter Honozium et Alaricū pace cōfecta Impator Galliam; quā Sueui Alani Burgūdiōesq; cum vādalis occupauerāt Alarico possidendā cōcessit; Quā q̄dem cōcessiōem Stilco (q̄ in Italia et Gallia Impatoris vices gerebat) p̄probasse v̄sus est Jimmo et maiora eidē Alarico pollicitus; Sed baud

411

560

412

multo post dum Gothi eo i loco securi cōsisterēt. Sulco i die pasce Saulū quēdā Iudeū Ducē cum exercitu misit: et cū Saulo xpiani maximo essent odio; de Gothis cruentissimā edidit cedē. Quo viso Alaricus raptim acie struxit et in Saulū ruēs ei copias oēs deleuit: et ira ira succēsus omīssa Gallia aduersus Sulconē oēm suā vim cōuerit. Sed Sulco cū ab Impatore auxiliū postulass; Impator Duces misit q̄ eū interficerent; Digna sue fraudis sibi retributa mercede: Alaricus autē multa indignatiōe cōmotus; cū p̄ ānū vniuersam populatus fuisset Italia Romā tandē obsedit: Que fame tabefacta mīres etiā filios comederunt; vnde et certe p̄us fame perijt quā gladio. Ac sic Alaricus kalis Aplis p̄ obfidiōis ānū vrbē q̄ totum ceperat orbē nullo q̄si defensam p̄sidio paruo negotio cōprehendit diripuit et icendit. ferūt tñ Alaricū hac moderatiōe in Rōanos vsūm vt suis mandauerit a cede et a sanguine q̄ad fieri poss; abstineret: vrb; ad Basilicas Petri et Pauli cōfugiētes nō lederēt. Tradūt q̄s placidiā Theodosij senioris filiā captiuā abductā fuisse. Alaricus vō cū Gothis suis tertia die vrbē egressus in Lucanos Brutiosq; p̄fectus est; vbi cū oīa depopulatus fuiss; Tādē apud Cōsentiam Ciuitatē; vt captā et direptam; sexto regni sui āno morit. Ac sic postea Roma rez oīum dñā eiusq; regnū declinare cepit. Qd̄ Blōdus forliviensis historicus duob; et triginta libris accuratissime scribēs desiere nō destitit e q̄bus et nos veritati ei inherētes multa ad verbū excerptimus: Alarico nāq; recedēte reliqua clarissima vrbis loca que cōburri a Gothis nequerāt fulminibus; vt Paulus fferit diruta sunt: p̄pter q̄ in tota vrbē xpi blasfemia fuit: Acclamātes hoc ideo vrb; euenisse; qz sacra deorum neglexerant: Quamobrem et diuus pater Augu. cōtra obtrectatores Ciuitatem dei edificauit et composuit.

Arthaulphus autē et ipse Balthus post Alarici mortē ob ipius affinitatē et generis nobilitatem Gothoz rex oīum p̄sensu creatus: q̄nto loco regnare cepit et tribus ānis regnauit: vir siq̄dē magnanimis atq; excelsus: q̄ in Romanā vrbē plimū islamatus suscepto regio noie cōfessi cū exercitu regressus est vt vrbē oīno deleret et nouā p̄deret: quā Gothiā appellarēt; sed placidiā ei vrb; et Theodosij senioris filiā: iam ab Alarico captiuā abductā; vbi hoīs mentē intellexit; ita eū dulcibus verbis delinuit: vt vrbē dimiserit et a cedib; atq; rapinis se tēptauerit. vrbē q̄s suis magistratibus regēdā dimiserit. Et nō modo hec p̄stantissima mulier maritum a tāto facinore retraxit; sed etiā inter ipm et Honorium Impatorē fratrem et ei nepotē Theodosiū pacē p̄posuit. Qd̄ cū nūciatū fuiss; ini Gothos Arthaulphus hic a suis militib; statim interfectus ē.

413 Cōciliū Carthaginēse. s. ducētoz decē et octo pfuz; hoc āno Innocētij pape iussu p̄ pelagiū indicitur; in quo quidem sanctissimus pater et Doctor Augustinus affuit; vir certe omnium qui tunc aderant doctissimus; qui et fidem nostram acutissimis disputatiōibus egregie defendit.

Virī doctrinis excellentes.

Lucianus hierosolimitanus p̄biter vir sanctitate et scia p̄cipuus tēpestate hac floruit et cor pora beatoz Strehani p̄thomartiris et Samalielis diuina reuelatiōe reperijt; eamq; reuelatiōes et inuentiōes (cū eēt disertissim; vir) ad oēs Ecclesias insigni volumine greco sermone conscripsit.

Alexander lythos hoc est medicus cognomento sophista p̄ hoc tempus ob ingenij magnitudinē medicoz p̄nceps habitus totius medicine disciplinā trib; libris explanauit et alia quedam composuit.

Paulinus Nolanus eps pietissim; q̄dē vir hac Gothica p̄urbatiōe p̄cuiusdā vidue filio captiuo redimendo se in suum tradidit: et vt diuus pater Augu. p̄mo de ciui. dei ca. p̄mo. et Grego. in. 3. Dialogoz cap. 1. tradūt in Aphricā p̄ductus est; vbi oīs suis tādē p̄uersis imp̄ritiam suā cū glia regredi meruit: Ad hunc namq; ep̄m sanctus Hiero. Ep̄lam ad satras lras exhortatoriā scripsit: ferūt autē hūc Paulinū nōnulla breui f̄mone cōposuisse. s. ad Celsum quendā ep̄m de monte cōsolatoriū libellū. Ad seuez ep̄las multas et ad Theo-

dosius Juniorē panagircū p̄sa cōscripsit. Item ad sororem de sacramentis librū vnū: et de cōtemptu mūdi Ep̄las multas: sed et tractatus multos diuersis de causis edidit: et p̄serū de penitentiā et martir̄ laudibus.

Leporius Aphricanus p̄sb̄it cū sup̄ioribus multa scientiā claruit. Qui cū de puritate vite sue nimīū p̄sumeret quā arbitrio t̄m̄ et conatu p̄p̄rio et nō dei adiutorio se obtinuisse credebat pelagi dogmate infectus est. Sed mox p̄ p̄rem n̄m̄ Augustinum emendatus de sua emendatiōe librum p̄posuit. In quo optime de errore suo satisfaciit et deo gratias de emēdatione agit.

Fastidius q̄dam Angloꝝ ep̄iscopus p̄ hec tempora quedam sana et deo digna edidit opuscula: e quibus de vita x̄pi vnus extat liber: et alius de viduitate seruanda.

Simplicianus mōachus p̄ria Mediolanēsis et p̄ Ambrosiū et ip̄ius vrbis ep̄s cū ab ipsa Iuuentute sua deo deuotissime atq̄ sc̄ssime vixiss̄ his etiā temporib̄ tam verbo q̄ vita multo in p̄rio habitus est: p̄pter q̄ et diuus p̄f̄ Aug. post baptisimū et religiōis habitum susceptū ad eū statim pro fidei x̄p̄iane eruditōe suscipiēda cōcessit: a quo optie edoct̄ tandē discessit. Et cū sufficēter eruditus eēt ad eūdem Ang. adhuc p̄sb̄iteꝝ et ad alios multas ep̄istolas edidit. In quib̄ ip̄m̄ exhortat: vt igeniū suū in sacraz̄ l̄fraz̄ expositiōe agiter: hic taz̄ in vita q̄ in morte cū multis signis et virtutib̄ claruerit: in sanctos relatus eius natale q̄rtadecima die Augu. celebratur.

Bassianus q̄s Laudensis cisalpine gallie vrbis ep̄s vir omni virtute et sanctitate atq̄ doctrina cōspiciuus: hoc anno b̄m̄ celo reddidit sp̄m̄.

Nestor: heresiarches Cōstātinopolitanus ep̄s hoc tēpore postq̄ p̄nificatu donatus fuisset: ap̄tum se ecclēste hostem ostendit: et cum ex tempore precipuus declamator esset p̄dicauit christum hominem purum fuisse nō d̄m̄: vnde et librū quasi de incarnatiōe scribens sexaginta duobus d̄sine scripture testimoniū suo prauo sensu confirmauit: Scripsit etiā nō nullos alios tractatus.

Predicatorū etiā heresis per hec tempora scripsit: qui omnino affirmabant nil ad vitam p̄desse: q̄ homines virtuose viuerent. sicut habetur in Canone. 14. q. 3. capi. Quidam. Quis autem inuentor huius erroris fuerit non habet.

Valba sextus imo potius septimus Gothoꝝ rex: hoc anno: Athaulpho rege et Sigerico eius successore interfectis (eo q̄ cum Honorio Imperatore 3 militū voluntatem p̄posuerant) eis surrogatus regnauit ānis. x. Vir q̄dem prudentissimus atq̄ mitissimus q̄ cū videret milites pacis Impacientes ad eoz̄ rabiem explendam magnam eoz̄ partem nauigio et armis instructam in aphricam transmisiit: Qui omnes dei Iudicio in Saditano freto naufragantes perierunt. Qua clade teritus valba pacem cum Honorio protinus percussit: et adinuicē obsidibus datis etiā placidiā predecessoris sui vxoz̄ reddidit: ac quoq̄ aduersus alios Barbaros obsequium cōpromisit: Paceq̄ firmata Honorius vt diximus ipsam placidiam suam sororem Constantio Cesari vxoz̄em dedit: ex qua Valentinianum tertiuū suscepit: preterea Honorius ipse Impator Tolosanam vrbem cum aliquibus alijs vrbibus valde concessit: vbi et in posterum Gothoꝝ regni sedes fuit: Tuncq̄ ea regio Vasconia dicta est. i. occidentalis Gothia: et hi vefegothe dicti sunt: Alij vero q̄ orientem tenuere Ostrogothe appellant.